
日医発第 179 号（総医 7） 
令 和 2 年 5 月 2 7 日 

 

都道府県医師会会長 殿 

 
日 本 医 師 会 

                           会 長   横 倉 義 武  

 
医療政策シンポジウム 2020 記録集について 

 

ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。 

 本年 2 月 19 日に開催した「全世代型社会保障の構築のために」をテーマとした、医療

政策シンポジウム 2020 におきましては、新型コロナウイルス感染症の感染状況に鑑み、

急遽テレビ会議システムを活用したリアルタイム配信させていただきましたが、多くの

先生方にご視聴いただき誠にありがとうございました。この度、本シンポジウムの記録

集を作成し、下記に掲載いたしましたので、貴会におかれましてもご了知いただきます

ようお願い申し上げます。 

本記録集は、電子媒体のみでの配布としており、電子書籍（日医 Lib）およびホーム

ページで掲載しております。なお、この記録集の掲載をもって動画の配信を終了させて

いただきます。 

 
記 

日本医師会一般向けホームページ（医療政策）： 

【記録集】医療政策シンポジウム 2020「全世代型社会保障の構築のために」 

http://www.med.or.jp/people/info_event/seminar/008959.html   

日医 Lib：http://jmalib.med.or.jp/  

 


